ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ СССР ПО ДЕЛАМ СТРОИТЕЛЬСТВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 18 ноября 1980 г. N 176

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО СТАНДАРТА "ТОННЕЛИ АВТОДОРОЖНЫЕ.
ГАБАРИТЫ ПРИБЛИЖЕНИЯ СТРОЕНИЙ И ОБОРУДОВАНИЯ"

Государственный комитет СССР по делам строительства постановляет:

1. Утвердить и ввести в действие с 1  января 1982 г.  разработанный Союздорнии с участием институтов "Союздорпроект" и
"Тбилгипроавтодортранс" Минтрансстроя, Московского автомобильно-дорожного института Минвуза СССР и представленный
Минтрансстроем государственный стандарт "Тоннели автодорожные. Габариты приближения строений и оборудования".

2. В связи с утверждением и введением в действие государственного стандарта, указанного в пункте 1 настоящего
Постановления,  внести изменение в абзац второй пункта 2.2 главы СНиП II-44-78 "Тоннели железнодорожные и автодорожные",
утвержденные Постановлением Госстроя СССР от 15 февраля 1978 г. N 17, изложив его в следующей редакции:

"Габариты приближения строений и оборудования автодорожных тоннелей следует устанавливать по ГОСТ 24451-80 в
зависимости от категории автомобильной дороги и длины тоннеля".

Председатель Госстроя СССР

И.НОВИКОВ

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.